
UCHWAŁA NR 32/VII/2024 
RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA 

z dnia 26 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr 422/LVII/2023 Rady Miasta Podkowa Leśna z dnia 23 listopada 2023 r. 
w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 44 ust. 1-2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688, 1890, Dz. U. z 2022 r. poz. 2375, Dz. U. z 2024 r. poz. 1089), po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się załączniki nr 1 oraz nr 2, o których mowa w § 1 pkt. 1 i 2 uchwały Nr 422/LVII/2023 Rady 
Miasta Podkowa Leśna z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Maz. z 2023 r. poz. 12915), które otrzymują nowe brzmienie, określone odpowiednio w załącznikach nr 1 i nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Podkowa Leśna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Podkowa Leśna 

 
 

Michał Gołąb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEA703EC-736B-476C-9052-EA88C74DDF7C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 32/VII/2024 

Rady Miasta Podkowa Leśna 

z dnia 26 września 2024 r. 

Lp. Nazwa obiektu Obwód pnia  (cm) 
Wysokość 

(m) 
Numer 
działki Obręb 

Współrzędne 
geograficzne 

1 
Drzewuś - Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
290 29 4 14 

52.114226 
20.765949 

2 
Lila - Lipa drobnolistna  

Tilia cordata 
290 30 1 14 52.116218 20.758451 

3 
Ołówek - Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
310 29 4 14 

52.114589 
20.766172 

4 
Hieronim - Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
310 30 7 14 

52.113158 
20.768609 

5 
Skrzat Wiewiór - Dąb 

szypułkowy 
Quercus robur 

334 28 4 14 52.114828 20.766434 

6 
Teresa - Róża - Lipa drobnolistna 

Tilia cordata  
226+210/2+ 
73/2=367,5 

33 8 13 52.109478 20.752152 

7 
Migotka - Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
220+240/2 
+80/2=390 

30 8 15 52.101317 20.751055 

8 
Ihaha - Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
298 29 8 13 

52.109577 
20.754314 

9 
Amelia - Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
280+230/2 

=395 
29 8 13 52.109478 20.752152 

10 
Tija - Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
237 30 8 13 52.109448 20.753049 

11 
Podkowiłek - Grab pospolity 

Carpinus betulus  
158+71/2 

=193 
21 8 13 52.110945 20.755842 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEA703EC-736B-476C-9052-EA88C74DDF7C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 32/VII/2024 

Rady Miasta Podkowa Leśna 

z dnia 26 września 2024 r. 

Lp. Nazwa obszaru  
(drzewa w skupisku)   

Obwód pnia  
(cm) 

Wysokość 
(m) 

Numer działki Obręb 
Współrzędne 
geograficzne 

Staruś - Dąb szypułkowy 
Quercus robur 

297 22 

Chrupcio - Dąb szypułkowy 
Quercus robur 

243 25 1 

Błażej - Dąb szypułkowy 
Quercus robur 

220 26 

8 13 52.1093796 20.7539453 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEA703EC-736B-476C-9052-EA88C74DDF7C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały zmieniający załączniki do uchwały Nr 422/LVII/2023 Rady Miasta Podkowa Leśna z 
dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody, został opracowany 
w wyniku społecznej inicjatywy, a następnie przedstawiony przez Komisję Kultury, Oświaty i Spraw 
Obywatelskich. Komisja, która po konsultacjach z lokalną społecznością, a w szczególności z placówkami 
oświatowymi, zgłosiła wniosek o nadanie wybranym pomnikom przyrody zindywidualizowanych nazw. 
Przypisanie imion tym obiektom miało na celu ich lepszą identyfikację oraz zwiększenie zaangażowania 
mieszkańców w ochronę i promocję lokalnego dziedzictwa przyrodniczego. 

W ramach przeprowadzonych działań, dzieci z podkowiańskich szkół i przedszkoli aktywnie 
uczestniczyły w wyborze nazw dla pomników przyrody. Było to działanie edukacyjne oraz integracyjne, 
mające na celu budowanie świadomości ekologicznej wśród najmłodszych mieszkańców oraz wzmacnianie 
ich więzi z lokalnym środowiskiem naturalnym. 

Ponadto uchwała wprowadza zmianę w punkcie drugim załącznika nr 1, polegającą na korekcie gatunku 
drzewa z "Dąb szypułkowy Quercus robur" na "Lipa drobnolistna Tilia cordata". Poprzednia informacja 
była wynikiem oczywsitej omyłki. Rzeczywistym drzewem, znajdującym się w danej lokalizacji, jest lipa 
drobnolistna, co zostało potwierdzone w trakcie wizji terenowej oraz w ekspertyzie dendrologicznej 
wykonanej przez Roberta Kraszewskiego w dniu 7 kwietnia 2024 r. Dokument ten jednoznacznie wskazuje, 
że lipa drobnolistna jest prawidłowym oznaczeniem gatunku w tym miejscu, co uzasadnia konieczność 
zmiany. 

Zmiany w uchwale, zarówno te dotyczące uwzględnienia w nazwach obiektów indywidualizujących 
poszczególne drzewa imion, jak i korekta gatunku drzewa, mają na celu poprawę precyzji zapisów uchwały 
oraz lepsze dostosowanie ich do stanu faktycznego. Warto również podkreślić, że proces wyboru nazw dla 
pomników przyrody miał charakter partycypacyjny, z dużym udziałem lokalnej społeczności, co wzmacnia 
więź mieszkańców z lokalnym środowiskiem przyrodniczym. 

Wprowadzone zmiany nie generują dodatkowych kosztów dla budżetu miasta, a ich realizacja jest zgodna 
z założeniami polityki ochrony przyrody oraz promocji działań edukacyjnych i ekologicznych. Uchwała 
wpisuje się również w szerszy kontekst działań mających na celu kształtowanie odpowiedzialności 
obywatelskiej oraz ochronę wartości przyrodniczych Podkowy Leśnej. 

Mając na uwadze powyższe argumenty, projekt uchwały oraz zaproponowane zmiany należy uznać za 
zasadne i w pełni uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta Podkowa Leśna 

  

Michał  Gołąb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEA703EC-736B-476C-9052-EA88C74DDF7C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 32/VII/2024 RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Uzasadnienie


